
COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 164

della  GIUNTA  COMUNALE

DEL  07/09/2022

OGGETTO: Concessione  di  un  contributo  ordinario  al  Comitato  Manifestazioni
Locali  per  le  manifestazioni  organizzate  durante  il  periodo  estate  -
inverno 2022.

L'anno duemilaventidue addì sette del mese di settembre alle ore  09:00 nella sala delle 
riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 
Comunale.

Presenti i signori:
BOSIN MARIA
ADERENTI GIOVANNI
BONINSEGNA PAOLO
DELLANTONIO ALBERTO
FACCHINI GIUSEPPE

Assenti i signori:
CAVALLIN FEDERICA G

Presenti n. 5 Assenti n.1 

Assiste il Vice segretario BOSO  LUCILLO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor

BOSIN MARIA

nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 07 dell'ordine del giorno.

Deliberazione Giunta comunale  n. 164 del 07/09/2022  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Udita l'esposizione del relatore e dopo ampio ed esauriente dibattito;

vista ed esaminata la domanda del 03.05.2022 a prot. Predazzo n. 5735 del 30.05.2022,
presentata  dal  signor  Bazzana Egon,  in  qualità  di  legale  rappresentante  del  Comitato
Manifestazioni Locali, con sede in Predazzo in Cesare Battisti, 4;

vista la richiesta di integrazione alla quantificazione delle spese dd. 30.08.2022 a prot. n.
9327 dd. 31.08.2022;

rilevato che la stessa è finalizzata all'ottenimento di un sostegno finanziario da parte del
Comune per l’attività gestionale ordinaria riferita alle manifestazioni organizzate durante il
periodo estate – inverno 2022;

dato  atto  che  l’attività  istituzionale  del  Comitato  Manifestazioni  Locali,  costituito  con
deliberazione del Consiglio comunale n. 79 dd. 31/10/1995 a mezzo della quale è stato
anche approvato il relativo statuto e del quale l'ultima modifica è stata posta in essere con
deliberazione del  Consiglio  comunale n.  16 dd.  12/03/2009,  rappresenta un’importante
iniziativa per il progresso e lo sviluppo turistico – culturale della comunità locale;

dato  atto  che  il  CML  persegue  le  finalità  previste  dal  Regolamento  comunale  per  la
concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti
privati, approvato con deliberazione consiliare n. 95/1993 e ss.mm.;

esaminati i criteri ed i principi stabiliti dal richiamato regolamento comunale;

dato  atto  che la  proposta  della  Giunta  Comunale  è   di  concedere  un contributo  di  €
50.000,00 per l'attività ordinaria durante il periodo estate – inverno 2022;

ritenuto, da parte della Giunta comunale, di poter concedere, per quanto in premessa, al
Comitato  Manifestazioni  Locali  di  Predazzo  e  Bellamonte  un  contributo  ordinario  di  €
50.000,00.-,  su una spesa preventivata di € 52.790,00 - un’entrata di € 2.493,90.- ed un
disavanzo di € 50.296,10.- in considerazione del particolare significato sociale e turistico
dell’attività che viene svolta dal Comitato Manifestazioni Locali di Predazzo e Bellamonte;

visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n.
95 del  21.12.1993 e ss.mm. e del  quale l'ultima modifica è stata posta in essere con
deliberazione del Consiglio comunale n. 101 dd. 29/11/1994;

preso atto che con deliberazione consiliare n. 9 del 22.03.2022, il Consiglio comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2022/2024, la nota integrativa e il Documento Unico di
programmazione e successive variazioni;

preso atto dei pareri favorevoli senza osservazioni resi in forma scritta ed inseriti  nella
presente  deliberazione,  espressi  dai  responsabili  dei  servizi  interessati,  in  ordine  alla
regolarità tecnico amministrativa e contabile ex articolo 185 del Codice degli enti locali
della Regione Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino -
Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, per poter garantire copertura finanziaria
alle manifestazioni proposte;

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di concedere, per quanto in premessa, al Comitato Manifestazioni Locali di Predazzo e
Bellamonte un contributo ordinario di € 50.000,00.-,  su una spesa preventivata di €

Deliberazione Giunta comunale  n. 164 del 07/09/2022  Pag. 2 di 5



52.790,00  -  un’entrata  di  €  2.493,90.-  ed  un  disavanzo  di  €  50.296,10.-  in
considerazione del particolare significato sociale e turistico dell’attività che viene svolta
dal Comitato Manifestazioni Locali di Predazzo e Bellamonte;

2. di dare atto che il contributo erogato con il  presente provvedimento viene concesso
esclusivamente per il perseguimento dei fini istituzionali del Comitato richiedente;

3. di impegnare la spesa derivante dalla presente deliberazione, pari ad € 50.000,00.-,
alla voce di bilancio n. 02230.00.02 (missione 07 programma 01 titolo 1), del bilancio
pluriennale 2022/2024, competenza 2022;

4. di  incaricare  l'ufficio  ragioneria  per  gli  adempimenti  conseguenti  alla  presente,
segnatamente  a  liquidare  il  contributo  sub  1)  ad  esecutività  del  presente
provvedimento;

5. di dichiarare che l'obbligazione derivante dal presente provvedimento diverrà esigibile
entro il 31.12.2022;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità in
quanto il contributo è erogato all’Associazione per lo svolgimento delle proprie funzioni
statutarie e non è finalizzato all’esecuzione di un servizio/fornitura pubblica;

7. di dare atto che, a conclusione delle iniziative programmate, il Comitato Manifestazioni
Locali  avrà  obbligo  di  esibire  dettagliato  rendiconto  delle  spese  sostenute  per  lo
svolgimento delle manifestazioni organizzate nel corso della stagione estate ed inverno
2015-2016, di cui l’importo massimo oggetto di contributo è di € 50.000,00.- ai sensi
dell’art. 33 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad Enti pubblici, associazioni e soggetti privati;

8. di dare atto che, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge, il
presente  provvedimento  viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino
-  Alto  Adige,  approvato  con  L.R.  03.05.2018  n.  2,  per  poter  garantire  copertura
finanziaria alle manifestazioni proposte;

8. di inviare la presente ai capigruppo consiliari;

9. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30
novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii.,  sono ammessi:

 opposizione  alla  Giunta  comunale,  durante  il  periodo  di  pubblicazione,  ai  sensi
dell’art. 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino
– Alto Adige;

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art.
8 del  D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs.2 luglio 2010 n. 104.

LB/lb
SEGR.-RAG.

Deliberazione Giunta comunale  n. 164 del 07/09/2022  Pag. 3 di 5



Riferimenti contabili relativi al presente provvedimento:
 
E/
S

Mecc. Voce Bilancio Acc. / imp. Importo Cod.
anagr. 

Anagrafica C.F. / P.IVA CIG

S 0701104 02230.00.02 2022 -
01534

€ 50.000,00 0   

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136    CIG:    -  

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136
CUP: -

FATTURAZIONE ELETTRONICA CODICE UNIVOCO UFFICIO:   UFYWXH

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice segretario
dott. ssa  MARIA BOSIN dott. BOSO  LUCILLO

_______________________________________________________________________

Alla presente deliberazione sono uniti:

  i pareri previsti dall’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, 
approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2

 certificazione iter

Deliberazione Giunta comunale  n. 164 del 07/09/2022  Pag. 4 di 5



PARERI

Sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto "Concessione di un contributo ordinario al Comitato
Manifestazioni Locali per le manifestazioni organizzate durante il periodo estate - inverno 2022." 
Sono espressi i pareri previsti dall’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige,
approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2.

 

PARERE TECNICO :  PARERE FAVOREVOLE, parere espresso il 01-09-2022,       

IL SOSTITUTO RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AFFARI GENERALI
F. to Lucillo Boso

_

  PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE : PARERE FAVOREVOLE, espresso il 01-09-2022.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 F.to Degiampietro Claudia

 _

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183  L.P. 2/2018)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, che copia
del presente verbale viene pubblicata il giorno 09-09-2022 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni
consecutivi.

Predazzo, lì 09-09-2022 IL VICESEGRETARIO
(Lucillo Boso)

__________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si  attesta  che  della  presente  delibera,  contestualmente  all’affissione  all’albo,  viene  data
comunicazione  ai  capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art.  183 del  Codice degli  enti  locali  della
Regione Trentino – Alto Adige, approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2.

IL VICESEGRETARIO
(Lucillo Boso)

____________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. ai
sensi dell’art. 183, 4° comma L.R.  3 maggio 2018 n. 2 e s.m.

  
Predazzo, lì 07/09/2022 IL VICESEGRETARIO

(Lucillo Boso)

Deliberazione Giunta comunale  n. 164 del 07/09/2022  Pag. 5 di 5


